
 
 
 

AREA GESTIONE TECNICA 

DETERMINAZIONE 
 
 

 

Raccolta Particolare della Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 1 del 04.01.2013   Determinazione n. 4 del 09.01.2013  

  

 

OGGETTO: Intervento di manutenzione, con sostituzione parti di ricambio, 

su Registratori Holter Lifecard CF, marca Reynolds, in dotazione alla U.O. 

di Cardiologia dell’Istituto. CIG. Z2E07FB271 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno quattro  

 nel mese di  gennaio  nel proprio Ufficio,  

 

IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

 
 

Premesso che 

 
 

- sono in dotazione all’U.O. di Cardiologia, tra le altre apparecchiature, registratori 

Holter marca Reynolds Medical L.t.d., mod. Lifecard CF, coperti da contratto di 

manutenzione con la ditta esclusivista DFB - Tecnologie per la Medicina; 

- a seguito di visita programmata, giusta rapportino di lavoro del 08.08.2012, la 

medesima ditta manutentrice ha rilevato il malfunzionamento dei registratori Holter 

Reynolds mod. Lifecard CF per usura/rottura dei cavi paziente e delle Flash Card 

CF, non ricomprese nel contratto in essere; 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
 



- il Responsabile della Unità Operativa ha chiesto di procedere ad  un intervento 

urgente di manutenzione, con sostituzione delle componenti rotte/usurate, al fine di 

assicurare la normale  funzionalità delle apparecchiature suddette; 

- questa Area ha invitato, per le vie brevi, la ditta  DFB - Tecnologie per la Medicina, 

ad inviare apposita  offerta;  

- con nota del 22.11.2012 la medesima ditta, ha inviato preventivo n. 459/DFB/2012 

per un costo complessivo delle parti di ricambio pari ad € 640,00 oltre IVA, 

impegnandosi a praticare uno sconto del 15% sull’importo a listino; 

 

 

Visto che 

- per garantire la regolare attività della U.O. interessata è necessario procedere 

all’immediato ripristino della piena operatività delle apparecchiature in oggetto, 

autorizzando l’acquisto e la sostituzione  dei pezzi usurati; 

Ritenuto, pertanto, di autorizzare la ditta DFB Tecnologie per la Medicina a fornire: 

• N.1 cavo pazienti a 3 poli cod. DFB-460480; 

• N.1CF Card 90 Mb cod.DFB-Card90; 

• N. 1 conf. da 50 mt. di Lacc. per custodie Cavi Paz. Cod. DFB-46-0005; 

• N. 1 conf. Da 100 custodie monouso per Cav. Paz. Cod. DFB-46-0512. 

nei termini ed alle condizioni contenute nell’offerta n. 459/DFB/2012 del 22.11.2012; 

 

Precisato che, l’onere complessivo della spesa quantificato in € 544,00 oltre IVA  

trova disponibilità sul Conto 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria sulle 

attrezzature tecnico scientifico-sanitarie” del Bilancio 2013; 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare la ditta DFB - Tecnologie per la Medicina a fornire le parti di ricambio 

ed il materiale di consumo così come descritto in narrativa; 

- di imputare la spesa complessiva, pari ad €   658,24 IVA inclusa, sulla voce di costo 

cod. 715.100.00020 “Manutenzione ordinaria sulle attrezzature tecnico scientifico-

sanitarie” del bilancio dell’Ente per l’anno 2013;  



- di trasmettere la presente determinazione all’Area Gestione Risorse Economico 

Finanziarie, per quanto di competenza; 

 

 

IL Responsabile del Procedimento 

 Legge 241/1990 

       Coll. Amm.vo Prof.le 

f.to: Sig. Carlo N. ROCCO IL DIRIGENTE DELLA AREA 

GESTIONE TECNICA 

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 
 



 
 
 

         VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

____________________________ 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di 
 
questo Istituto per gg. 5 consecutivi dal 

 
09.01.2013 

 
al  

 
In corso 

    
Bari,  09.01.2013   
   

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
 

 
Per copia conforme.  

    
Bari,     
  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

 


